МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С. ГЕХИ»

 (МБОУ «СОШ № 6 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ГИХТА ЙУЬРТАН № 6 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Гихта йуьртан № 6 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ
10 ноября 2025 г. № 96-од

с. Гехи

О назначении куратора,

наставников и наставнических пар внедрения

целевой модели наставничества

В 2025-2026 учебном году

                В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.12.2019 Nº P-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между учителями», письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и

методических рекомендаций», утвержденным положением о наставничестве в МБОУ «СОШ

№ 6 с. Гехи», с целью профессионального становления молодых и вновь прибывших

педагогов, повышения уровня методической, научно-теоретической, психолого-

педагогической компетенции, а также в соответствии с планом реализации целевой модели

наставничества, утвержденным приказом директора от 29.08.2025г. №68/1-од «О  внедрении

Целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 6 с. Гехи»  п р и к а з ы в а ю:

1.Продолжить в 2025-2026 учебном году работу по внедрению целевой модели

наставничества в МБОУ «СОШ № 6 с. Гехи».

2. Утвердить:

2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 6 с.

Гехи» на 2025- 2026 учебный год (Приложение 1);

3.   Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества методиста Чагаеву

Т.Э.

  4. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества:

№

п/п

                                    ФИО наставника

1. Ибаева Элина Арбиевна

2. Салаханова Манаш Вахаевна

3. Тепсуркаева Хава Адамовна

4. Шахбиев Тамирлан Русланович

5 Магомадова Петимат Мусаевна

5. Сформировать и утвердить базы наставников и наставляемых, утвердить наставнические

пары (Приложения 2 и 3):

  6. Координатору наставнических пар Чагаевой Т.Э.:

 - Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции

и отслеживании результатов.

 -Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

- Отчитываться руководителю проекта в реализации цикла наставнической работы.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                                       И.Л.Мусаев

С приказом ознакомлены:

Ибаева Элина Арбиевна

Тепсуркаева Хава Адамовна

Шахбиев Тамирлан Русланович

Магомадова Петимат Мусаевна

Салаханова Манаш Вахаевна

Чагаева Таус Эльсиевна

		2025-11-14T15:37:03+0300
	Мусаев Ислам Лечаевич